
Ingrid Ahlström-Lydeckenin rahasto 

R  ahasto perustuu sisätautien ja hermotautien erikois-
lääkäri, lääketieteen lisensiaatti Jalmari Lydeckenin 

(1.4.1875–1.9.1959) testamenttiin puolisonsa Ingrid Eva 
Maria Ahlström-Lydeckenin (o.s. Ahlström, 18.2.1882–
24.3.1933) muiston kunnioittamiseksi. Se tukee lastentaute-
ja koskevaa tutkimusta.

Noormarkussa syntynyt Ingrid Ahlström-Lydecken oli 
kauppaneuvos Antti Ahlströmin ja hänen toisen vaimon-
sa, Eva Helena Holmströmin kuudes lapsi ja ainoa 
tytär. Hän kävi kahdeksan luokkaa Helsingin 
Vanhaa yhteiskoulua ennen eroamistaan 
vuonna 1900. Hän oli erittäin musi-
kaalinen ja opiskeli laulua ja soittoa 
sekä kotimaassa että Genévessä, 
Sveitsissä. 

Ingrid ja Jalmari Lydecken avi-
oituivat 20.6.1903. Heille syntyi 
neljä lasta, Kaija, Mirja, Eva ja Ing-
mar, joista Eva kuoli jo lapsena. 
Ingrid Lydecken oli lämminsydä-
minen ja älykäs nainen, jolle koti ja 
perhe olivat rakkaita ja tärkeitä. Häntä 
kiinnostivat myös yhteiskunnalliset asiat, 
erityisesti pelastusarmeijan toiminta. Ingrid Ly-
decken luki paljon, varsinkin viime vuosinaan pitkään jat-
kuneen sairautensa aikana.

Jalmari Ludvig Lydecken syntyi Enonkoskella tehtaanjoh-
taja Otto Ludvig Lydeckenin ja Nathalia Wilhelmina Win-
qvistin perheeseen. Tunnettu kirjailija Arvid Lydecken oli 
hänen veljensä. Jalmari Lydecken toimi opiskeluaikanaan 
oppikoulunopettajana Helsingissä ja samanaikaisesti Bad 
Grankullan lääkärinä. Vuosina 1915–50 hän oli Helsingin 
suomenkielisen yhteiskoulun koululääkäri. Jalmari Ly-
deckenillä oli yksityisvastaanotto Helsingissä vuodesta 
1911 kuolemaansa saakka. Hän oli lämminhenkinen, tun-
nettu ja pidetty perhelääkäri. Vuosina 1925–40 hän omisti 
Sanitas-sairaalan ja johti sitä. 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Jalmari Lydecken otti aktiivisesti 
osaa oman alansa järjestötoimin-

taan. Hän oli Hermo- ja mielitau-
tien vastustamisyhdistyksen joh-

tokunnan jäsen, ja hänet kutsuttiin 
yhdistyksen kunniajäseneksi 1945. Hän 

oli myös Neuro-Psykiatrisen yhdistyksen 
kunniajäsen. Jalmari Lydecken kirjoitti useita 

asiantuntija-artikkeleja muun muassa Terveydenhoitoleh-
teen. Hän oli myös luonnonystävä ja mukana perustamas-
sa Vanamo-seuraa 1896. Hänen kirjoituksiaan julkaistiin 
Luonnon ystävä -lehdessä. Erikoisharrastuksekseen hän 
mainitsi lohen kalastuksen.

Jalmari Lydeckenin taitoja ja asiantuntemusta käytettiin 
myös yrityselämässä. Hän oli jäsenenä Vakuutus Oy Poh-
jolan ja Suomi-yhtiön hallintoneuvostoissa, toimitusjohta-
jana Lääketieteellis-koneellisessa parantolassa sekä jäsene-
nä A. Ahlström Oy:n ja Karhula Oy:n johtokunnissa. 

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

Lastentautien tutkimukseen               

Professori Arvo Ylppö 1950-1951. Kuva: Yrjö 
Lintunen/Helsingin yliopistomuseo. 


